56 da Lei n°13.303/2016, sendo que a proposta da licitante ELEVADORES 
Alcer Ltda. atendeu aos requisitos do item VIII – Da Proposta – do Edital, estando o valor proposto dentro do 
valor estimado pela Administração. 

2.1 Declarar vencedora a licitante ELEVADORES Alcer Ltda., pelo valor total de R$ 1.151.400,00 (um 
milhão, cento e cinquenta e um mil e quatrocentos reais), visto ter sido verificada a efetividade da 
proposta e o atendimento aos requisitos de habilitação. 

Informamos que o resultado deste julgamento estará disponível em nosso site 
www.banrisul.com.br – Licitações – Vender para o Banrisul e será publicado no Diário Oficial do Estado – RS.